
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr.Ingeborg Marková

Téma sady: Chemie pro 9.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CH9_01_Redoxní reakce

Datum vytvoření: 25.9.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 9.ročníku ZŠ a tercie víceletých 
gymnázií

Forma: opakování

Pomůcky: Učebnice chemie pro 9. ročník, ICT

Metodický pokyn: Samostatná práce žáků, test



OPAKOVÁNÍ



� Chemické reakce, při nichž dochází ke změnám 
oxidačních čísel atomů se nazývají………………….

� Dělíme je na ………………… a …………………………….

� Při redukce se oxidační číslo atomu 
prvku……………….

� Při oxidaci se oxidační číslo atomu 
prvku……………….

� Oxidace a redukce probíhají vždy……………………

Doplň text o slova : zvětšuje, zmenšuje, oxidace, 
redukce, redoxní, současně



Rovnice oxidace redukce Počet 
elektronů

CuO + H₂ =  H₂O + Cu

2 HCl + Zn = H₂ + ZnCl₂

2 H₂ + O₂ = 2 H₂o

2 HgO  =  2 Hg + O₂

HCl + NaOH  =  H₂O + NaCi

U každé rovnice urči redukci a oxidaci prvku a kolik 
se přesunulo elektronů. 



1. Seřaď kovy od nejreaktivnějšího k nejméně
reaktivním:

Cu, Ca, H₂, Fe, Au, Ag, Zn, Al, Pt, Mg, Pb

………………………………………………………………………….

2. Označ podtržením kovy ušlechtilé a tučně kovy 
neušlechtilé.

3. Vyjmenuj čtyři kovy, které vytěsní hliník z jejich 
roztoků solí:



Citace :
1.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr : 
Základy chemie 2.díl pro základní školy, 
nižší ročníky víceletých gymnázií a střední
školy, FORTUNA 2004, ISBN 80-7168-748-0
2.Petr Novotný, Jan Sejbal : Chemie pro devátý 
ročník základní školy, SPN Praha 1998, ISBN 
80-7235-031-5
3.Vlastní archiv autora
4.Microsoft Office PowerPoint 2007.Ink 


